ПРОТОКОЛ №1

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации

МР Каякентский район»

15.03.2023 г.

15-00

Состав комиссии:

1.

2.

Ахмедова Геге

Казалиевна

Джабраилова Луиза

Джабраиловна

-

-

Заместитель главы администрации МР

«Каякентский район», председатель комиссии;

И.о. заместителя главы администрации МР

«Каякентский район»,  заместитель председателя

комиссии;

3. Абдулкадыров

Абдулкадыр

Магомедович

- Помощник главы администрации по вопросам

противодействия коррупции, секретарь комиссии;

4.

5.

6.

Касумов Эльдар

Батырович

Арсланов Исматпаша

Тохтарбекович

Мехтиев Руслан

Магомедгаджиевич

-

-

-

Руководитель аппарата администрации МР

«Каякентский район», член комиссии;

Председатель Общественной палаты МР

«Каякентский район», член комиссии.

Начальник управления экономики и финансов

администрации района, член комиссии.

Присутствовали: и.о. начальника юридического отдела администрации МР

«Каякентский район» Бабаев Муратхан Магомедкадиевич.

Открывает заседание председатель Комиссии Ахмедова Г.К., оглашает повестку

дня:

1. Рассмотрение заявления Бабаева М.М. о том, что по независящим от него

обстоятельствам не может представить полные и достоверные сведения о доходах в

отношении несовершеннолетних детей, что может привести к конфликту интересов.

 Источником информации, содержащей основания для проведения заседания

Комиссии явилось заявление Бабаева М.М., адресованное в Комиссию по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов(далее-Комиссия), которое адресовано

секретарю Комиссии Абдулкадырову А.М. 03.03.2023 г.

СЛУШАЛИ по вопросу:

 Абдулкадырова А.М. . – помощника главы администрации района по вопросам

противодействия коррупции, о том, что руководствуясь требованиями постановления

администрации муниципального района от 16.04.2015 г. № 119 «О Комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов администрации МР «Каякентский район»

(изменениями от 20.01.2023 г. № 14) на имя председателя Комиссии от Бабаева М.М.

поступило заявление о том, что по независящим от него обстоятельствам не может

представить полные и достоверные сведения о доходах в отношении своих

несовершеннолетних детей.

Далее Абдулкадыров А.М., разъяснил ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», что понимается под конфликтом

интересов, под личной заинтересованностью и на кого возлагаются обязанности

принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, также

разъяснил требования ст.11 ФЗ №273-ФЗ, где регламентирован порядок

предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

Также напомнил членам Комиссии о том, что согласно  Положения о Комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта  интересов администрации МР «Каякентский район»

одним из оснований для проведения заседания комиссии является заявление

муниципального служащего о невозможности по объективным причинам

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих несовершеннолетних детей.

Далее в соответствии с подпунктом б пункта 6.4. заслушали пояснения

муниципального служащего (с его согласия) Бабаева М.М., и.о. начальника

юридического отдела администрации МР «Каякентский район», который пояснил о

том, что в связи с расторжением брака и раздельным проживанием,  представить

полные  и объективные сведения о доходах не представляется возможным  по

независящим от него обстоятельствам. В последующем бывшая супруга до начала

рассмотрения вопроса на заседании Комиссии, представила необходимую для

заполнения сведений о доходах в отношении несовершеннолетних детей.

Выступила председатель Комиссии Ахмедова Г.К., которая пояснила, что в

связи с вновь открывшимися обстоятельствами ставшими известными на заседании

Комиссии и изменением ситуации, прихожу к выводу, что вопрос о возникновении

конфликта интересов, в связи с непредставлением полных и достоверных сведений

Бабаевым М.М. не находит своего подтверждения.

Выступил Арсланов И.Т., член Комиссии, который поддержал доводы

председателя Комиссии Ахмедовой Г.К.

Выступил Касумов Э.Б., член Комиссии, согласен с доводами Ахмедовой Г.К.,

председателя Комиссии.

Выступили  Абдулкадыров А.М., секретарь Комиссии, Джабраилова Л.Д.,

Мехтиев Р.М., члены Комиссии, которые также поддержали Ахмедову Г.К.,

председателя Комиссии.

Рассмотрев материалы по существу предъявляемых муниципальному

служащему Бабаеву М.М. претензий о возможности возникновения личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которые могут

привести к конфликту интересов, а также дополнительную  информацию

полученную во время проведения заседания Комиссии.

 Комиссия ставит на голосование вопрос о возможности возникновения

конфликта интересов Бабаева М.М., и.о. начальника юридического отдела

администрации района при исполнении должностных обязанностей.

Комиссия единогласно проголосовала об отсутствии  у Бабаева М.М. и.о.

начальника юридического отдела администрации района заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которые могут привести к конфликту

интересов.

Решение Комиссии принято единогласно: отсутствие личной

заинтересованности у Бабаева М.М.,которое  может привести  к конфликту

интересов.

Ахмедова Г.К., председатель Комиссии

Абдулкадыров А.М., секретарь Комиссии

Джабраилова Л.Д., член Комиссии

Арсланов И.Т., член Комиссии

Касумов Э.Б., член Комиссии

Мехтиев Р.М., член Комиссии

15.03.2023 г.                                                                                   15ч.40мин.